
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 13 sierpnia 2013 r.

Poz. 923

OBWIESZCZENIE
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

z dnia 18 kwietnia 2013 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
w sprawie mieszanek paszowych dietetycznych 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 i Nr 232, poz. 1378) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwiesz-
czenia jednolity tekst rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 2 kwietnia 2007 r. w sprawie mieszanek 
paszowych dietetycznych (Dz. U. Nr 71, poz. 479), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1)	 rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 czerwca 2008 r. zmieniającym rozporządzenie w spra-
wie mieszanek paszowych dietetycznych (Dz. U. Nr 119, poz. 768); 

2)	 rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 grudnia 2008 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie 
mieszanek paszowych dietetycznych (Dz. U. Nr 225, poz. 1496); 

3)	 rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 19 czerwca 2012 r. zmieniającym rozporządzenie w spra-
wie mieszanek paszowych dietetycznych (Dz. U. poz. 726). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje: 

1)	 § 2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 czerwca 2008 r. zmieniającego rozporządzenie w spra-
wie mieszanek paszowych dietetycznych (Dz. U. Nr 119, poz. 768), który stanowi: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”; 

2)	 § 2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 grudnia 2008 r. zmieniającego rozporządzenie w spra-
wie mieszanek paszowych dietetycznych (Dz. U. Nr 225, poz. 1496), który stanowi: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia.”; 

3)	 § 2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 19 czerwca 2012 r. zmieniającego rozporządzenie w spra-
wie mieszanek paszowych dietetycznych (Dz. U. poz. 726), który stanowi: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: S. Kalemba



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 923

﻿

Załącznik do obwieszczenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi z dnia 18 kwietnia 2013 r.  (poz. 923)

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI1)

z dnia 2 kwietnia 2007 r.

w sprawie mieszanek paszowych dietetycznych2)

Na podstawie art. 28 ust. 2 ustawy z dnia 22 lipca 2006 r. o paszach (Dz. U. Nr 144, poz. 1045, późn. zm.3)) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. Przeznaczenie mieszanek paszowych dietetycznych, zwanych dalej „mieszankami”, w tym gatunki lub kategorie 
zwierząt, u których można je stosować, właściwości pokarmowe tych mieszanek, dodatkowe wymagania, jakie powinno 
spełniać oznakowanie mieszanek, oraz zalecenia, zgodnie z którymi mają być stosowane te mieszanki, są określone w za-
łączniku do rozporządzenia.

§ 2. Traci moc rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 lutego 2003 r. w sprawie mieszanek paszo-
wych dietetycznych (Dz. U. Nr 50, poz. 431).

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia4).

1)	 Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
(Dz. U. Nr 248, poz. 1486).

2)	 Przepisy rozporządzenia wdrażają postanowienia:
–	 dyrektywy Komisji 94/39/WE z dnia 25 lipca 1994 r. ustanawiającej wykaz planowanych zastosowań pasz zwierzęcych przezna-

czonych do szczególnych potrzeb żywieniowych (Dz. Urz. WE L 207 z 10.08.1994, str. 20, z późn. zm.; Dz. Urz. UE Polskie 
wydanie specjalne, rozdz. 3, t. 16, str. 340, z późn. zm.),

–	 dyrektywy Rady 93/74/EWG z dnia 13 września 1993 r. w sprawie pasz przeznaczonych do szczególnych potrzeb żywieniowych 
(Dz. Urz. WE L 237 z 22.09.1993, str. 23, z późn. zm.; Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 3, t. 15, str. 74, z późn. zm.),

–	 dyrektywy Komisji 2002/1/WE z dnia 7 stycznia 2002 r. zmieniającej dyrektywę 94/39/WE w odniesieniu do pasz zwierzęcych 
mających na celu wspomaganie czynności wątroby w  przypadku chronicznej niewydolności wątroby (Dz.  Urz. WE  L  5 
z 09.01.2002, str. 8; Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 3, t. 34, str. 444),

–	 dyrektywy Komisji 2008/82/WE z dnia 30 lipca 2008 r. zmieniającej dyrektywę 2008/38/WE w odniesieniu do pasz wspomagają-
cych funkcjonowanie nerek w przypadkach ich chronicznej niewydolności (Dz. Urz. UE L 202 z 31.07.2008, str. 48),

–	 dyrektywy Komisji 2008/38/WE z  dnia 5 marca 2008  r. ustanawiającej wykaz planowanych zastosowań pasz zwierzęcych do 
poszczególnych potrzeb żywieniowych (Dz. Urz. UE L 62 z 06.03.2008, str. 9, z późn. zm.) zmienionej rozporządzeniem Komi-
sji (UE) nr 1070/2010 z dnia 22 listopada 2010 r. zmieniającym dyrektywę 2008/38/WE poprzez dodanie do wykazu planowanych 
zastosowań wspomagania metabolizmu stawów jako szczególnej potrzeby żywieniowej w przypadku zapalenia kości i  stawów 
u psów i kotów (Dz. Urz. UE L 306 z 23.11.2010, str. 42).

3)	 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 144, poz. 899, z 2009 r. Nr 18,  poz. 97, z 2010 r. Nr 47, 
poz. 278, Nr 60, poz. 372 i Nr 230 poz. 1511, z 2011 r. Nr 106, poz. 622 oraz z 2012 r. poz. 1007.

4)	 Rozporządzenie zostało ogłoszone w dniu 20 kwietnia 2007 r.



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 923

﻿

Pr
ze

zn
ac

ze
ni

e
Is

to
tn

e 
w

ła
śc

iw
oś

ci
 p

ok
ar

m
ow

e
G

at
un

ek
lu

b 
ka

te
go

ria
zw

ie
rz

ąt

D
od

at
ko

w
e 

w
ym

ag
an

ia
,

ja
ki

e 
po

w
in

no
 sp

eł
ni

ać
oz

na
ko

w
an

ie

Za
le

ce
ni

a,
 z

go
dn

ie
 z

 k
tó

ry
m

i m
aj

ą
by

ć 
st

os
ow

an
e

1
2

3
4

5

W
sp

om
ag

an
ie

 fu
nk

cj
i n

er
ek

 
w

 p
rz

yp
ad

ku
 i

ch
 c

hr
on

ic
z-

ne
j n

ie
w

yd
ol

no
śc

i1)

N
is

ka
 z

aw
ar

to
ść

 fo
sf

or
u 

i o
gr

an
ic

zo
na

 
za

w
ar

to
ść

 w
ys

ok
ie

j j
ak

oś
ci

 b
ia

łk
a 

Ps
y 

i k
ot

y
– 

ok
re

śl
en

ie
 ź

ró
dł

a 
bi

ał
ka

,
– 

za
w

ar
to

ść
 w

ap
ni

a,
– 

za
w

ar
to

ść
 fo

sf
or

u,
– 

za
w

ar
to

ść
 p

ot
as

u,
– 

za
w

ar
to

ść
 so

du
,

– 
�za

w
ar

to
ść

 
ni

ez
bę

dn
yc

h 
kw

as
ów

 
tłu

sz
cz

ow
yc

h 
(je

że
li 

są
 d

od
an

e)

Za
le

ca
ny

 c
za

s s
to

so
w

an
ia

:
– 

po
cz

ąt
ko

w
o 

do
 6

 m
ie

si
ęc

y2)
,

– 
�w

sk
az

an
ie

 n
a 

op
ak

ow
an

iu
, p

oj
em

ni
ku

 lu
b 

et
yk

ie
ci

e:
 

„P
rz

ed
 u

ży
ci

em
 lu

b 
pr

ze
d 

pr
ze

dł
uż

en
ie

m
 

ok
re

su
 s

to
so

w
an

ia
 z

al
ec

a 
si

ę 
ko

ns
ul

ta
cj

ę 
z 

le
ka

rz
em

 w
et

er
yn

ar
ii.

”,
– 

�w
sk

az
an

ie
 w

 in
st

ru
kc

ji 
uż

yc
ia

:
„N

al
eż

y 
za

pe
w

ni
ć 

ci
ąg

ły
 d

os
tę

p 
do

 w
od

y 
do

 p
ic

ia
.”

Zm
ni

ej
sz

en
ie

 
w

ch
ła

ni
an

ia
 

fo
sf

or
u 

pr
ze

z 
do

da
ni

e 
w

ęg
la

nu
 l

an
ta

nu
-o

kt
a-

hy
dr

at
u

D
or

os
łe

 k
ot

y 
 

– 
ok

re
śl

en
ie

 ź
ró

dł
a 

bi
ał

ka
,

– 
za

w
ar

to
ść

 w
ap

ni
a,

– 
za

w
ar

to
ść

 fo
sf

or
u,

– 
za

w
ar

to
ść

 p
ot

as
u,

– 
za

w
ar

to
ść

 so
du

,
– 

�za
w

ar
to

ść
 w

ęg
la

nu
 l

an
ta

nu
-o

kt
a-

hy
dr

at
u,

– 
�za

w
ar

to
ść

 p
od

st
aw

ow
yc

h 
kw

as
ów

 
tłu

sz
cz

ow
yc

h 
(je

że
li 

są
 d

od
an

e)

Za
le

ca
ny

 c
za

s s
to

so
w

an
ia

:
– 

po
cz

ąt
ko

w
o 

do
 6

 m
ie

si
ęc

y2)
,

– 
�w

sk
az

an
ie

 n
a 

op
ak

ow
an

iu
, p

oj
em

ni
ku

 lu
b 

et
yk

ie
ci

e:
 

„P
rz

ed
 u

ży
ci

em
 lu

b 
pr

ze
d 

pr
ze

dł
uż

en
ie

m
 

ok
re

su
 s

to
so

w
an

ia
 z

al
ec

a 
si

ę 
ko

ns
ul

ta
cj

ę 
z 

le
ka

rz
em

 w
et

er
yn

ar
ii.

”,
– 

�w
sk

az
an

ie
 w

 in
st

ru
kc

ji 
uż

yc
ia

:
„N

al
eż

y 
za

pe
w

ni
ć 

ci
ąg

ły
 d

os
tę

p 
do

 w
od

y 
do

 p
ic

ia
.”

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 R

ol
ni

ct
w

a 
i R

oz
w

oj
u 

W
si

 z
 d

ni
a 

2 
kw

ie
tn

ia
 2

00
7 

r.5)

PR
ZE

ZN
A

C
ZE

N
IE

 M
IE

SZ
A

N
EK

, W
 T

Y
M

 G
A

TU
N

K
I L

U
B

 K
A

TE
G

O
R

IE
 Z

W
IE

R
ZĄ

T,
 U

 K
TÓ

R
Y

C
H

 M
O

ŻN
A

 JE
 S

TO
SO

W
A

Ć
,

W
ŁA

ŚC
IW

O
ŚC

I P
O

K
A

R
M

O
W

E 
TY

C
H

 M
IE

SZ
A

N
EK

, D
O

D
A

TK
O

W
E 

W
Y

M
A

G
A

N
IA

, J
A

K
IE

 P
O

W
IN

N
O

 S
PE

ŁN
IA

Ć
 O

ZN
A

K
O

W
A

N
IE

 M
IE

SZ
A

N
EK

,
O

R
A

Z 
ZA

LE
C

EN
IA

, Z
G

O
D

N
IE

 Z
 K

TÓ
R

Y
M

I M
A

JĄ
 B

Y
Ć

 S
TO

SO
W

A
N

E 
TE

 M
IE

SZ
A

N
K

I

5)
	

Ze
 z

m
ia

na
m

i w
pr

ow
ad

zo
ny

m
i p

rz
ez

 §
 1

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 R

ol
ni

ct
w

a 
i R

oz
w

oj
u 

W
si

 z
 d

ni
a 

20
 c

ze
rw

ca
 2

00
8 

r. 
zm

ie
ni

aj
ąc

eg
o 

ro
zp

or
zą

dz
en

ie
 w

 sp
ra

w
ie

 m
ie

sz
an

ek
 p

as
zo

w
yc

h 
di

et
et

yc
zn

yc
h 

(D
z.

 U
. N

r 1
19

, p
oz

. 7
68

), 
kt

ór
e 

w
es

zł
o 

w
 ż

yc
ie

 z
 d

ni
em

 2
2 

lip
ca

 2
00

8 
r.;

 §
 1

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 R

ol
ni

ct
w

a 
i R

oz
w

oj
u 

W
si

 z
 d

ni
a 

4 
gr

ud
ni

a 
20

08
 r.

 z
m

ie
ni

aj
ąc

eg
o 

ro
zp

or
zą

dz
en

ie
 w

 sp
ra

w
ie

 
m

ie
sz

an
ek

 p
as

zo
w

yc
h 

di
et

et
yc

zn
yc

h 
(D

z.
 U

. N
r 2

25
, p

oz
. 1

49
6)

, k
tó

re
 w

es
zł

o 
w

 ż
yc

ie
 z

 d
ni

em
 2

2 
st

yc
zn

ia
 2

00
9 

r.;
 §

 1
 ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 R
ol

ni
ct

w
a 

i R
oz

w
oj

u 
W

si
 z

 d
ni

a 
19

 c
ze

rw
ca

 2
01

2 
r. 

zm
ie

ni
aj

ąc
eg

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ie

 w
 sp

ra
w

ie
 m

ie
sz

an
ek

 p
as

zo
w

yc
h 

di
et

et
yc

zn
yc

h 
(D

z.
 U

. p
oz

. 7
26

), 
kt

ór
e 

w
es

zł
o 

w
 ż

yc
ie

 z
 d

ni
em

 1
2 

lip
ca

 2
01

2 
r.



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 923

﻿

1
2

3
4

5

Ro
zp

us
zc

za
ni

e 
ka

m
ie

ni
 st

ru
-

w
ito

w
yc

h3)
W

ła
śc

iw
oś

ci
 z

ak
w

as
za

ni
a 

m
oc

zu
, n

i-
sk

a 
za

w
ar

to
ść

 m
ag

ne
zu

 i 
og

ra
ni

cz
on

a 
za

w
ar

to
ść

 w
ys

ok
ie

j j
ak

oś
ci

 b
ia

łk
a

Ps
y

– 
ok

re
śl

en
ie

 ź
ró

dł
a 

bi
ał

ka
,

– 
za

w
ar

to
ść

 w
ap

ni
a,

– 
za

w
ar

to
ść

 fo
sf

or
u,

– 
za

w
ar

to
ść

 so
du

,
– 

za
w

ar
to

ść
 m

ag
ne

zu
,

– 
za

w
ar

to
ść

 p
ot

as
u,

– 
za

w
ar

to
ść

 c
hl

or
kó

w
,

– 
za

w
ar

to
ść

 si
ar

ki
,

– 
�za

w
ar

to
ść

 i
 r

od
za

j 
su

bs
ta

nc
ji 

za
-

kw
as

za
ją

cy
ch

 m
oc

z

Za
le

ca
ny

 c
za

s s
to

so
w

an
ia

:
– 

od
 5

 d
o 

12
 ty

go
dn

i,
– 

�w
sk

az
an

ie
 n

a 
op

ak
ow

an
iu

, p
oj

em
ni

ku
 lu

b 
et

yk
ie

ci
e:

 
„P

rz
ed

 u
ży

ci
em

 z
al

ec
a 

si
ę 

ko
ns

ul
ta

cj
ę 

z 
le

ka
rz

em
 w

et
er

yn
ar

ii.
”,

– 
�w

sk
az

an
ie

 w
 in

st
ru

kc
ji 

uż
yc

ia
: 

„N
al

eż
y 

za
pe

w
ni

ć 
ci

ąg
ły

 d
os

tę
p 

do
 w

od
y 

do
 p

ic
ia

.”

W
ła

śc
iw

oś
ci

 z
ak

w
as

za
ni

a 
m

oc
zu

 o
ra

z 
ni

sk
a 

za
w

ar
to

ść
 m

ag
ne

zu
K

ot
y

– 
za

w
ar

to
ść

 w
ap

ni
a,

– 
za

w
ar

to
ść

 fo
sf

or
u,

– 
za

w
ar

to
ść

 so
du

,
– 

za
w

ar
to

ść
 m

ag
ne

zu
,

– 
za

w
ar

to
ść

 p
ot

as
u,

– 
za

w
ar

to
ść

 c
hl

or
kó

w
,

– 
za

w
ar

to
ść

 si
ar

ki
,

– 
za

w
ar

to
ść

 ta
ur

yn
y 

og
ół

em
,

– 
�za

w
ar

to
ść

 i
 r

od
za

j 
su

bs
ta

nc
ji 

za
-

kw
as

za
ją

cy
ch

 m
oc

z

Za
le

ca
ny

 c
za

s s
to

so
w

an
ia

:
– 

od
 5

 d
o 

12
 ty

go
dn

i,
– 

�w
sk

az
an

ie
 n

a 
op

ak
ow

an
iu

, p
oj

em
ni

ku
 lu

b 
et

yk
ie

ci
e:

 
„P

rz
ed

 u
ży

ci
em

 z
al

ec
a 

si
ę 

ko
ns

ul
ta

cj
ę 

z 
le

ka
rz

em
 w

et
er

yn
ar

ii.
”,

– 
w

sk
az

an
ie

 w
 in

st
ru

kc
ji 

uż
yc

ia
: 

„N
al

eż
y 

za
pe

w
ni

ć 
ci

ąg
ły

 d
os

tę
p 

do
 w

od
y 

do
 p

ic
ia

.”

O
gr

an
ic

ze
ni

e 
po

no
w

ne
go

 
tw

or
ze

ni
a 

si
ę 

ka
m

ie
ni

 s
tru

-
w

ito
w

yc
h3)

W
ła

śc
iw

oś
ci

 z
ak

w
as

za
ni

a 
m

oc
zu

 o
ra

z 
um

ia
rk

ow
an

a 
za

w
ar

to
ść

 m
ag

ne
zu

Ps
y 

i k
ot

y
– 

za
w

ar
to

ść
 w

ap
ni

a,
– 

za
w

ar
to

ść
 fo

sf
or

u,
– 

za
w

ar
to

ść
 so

du
,

– 
za

w
ar

to
ść

 m
ag

ne
zu

,
– 

za
w

ar
to

ść
 p

ot
as

u,
– 

za
w

ar
to

ść
 c

hl
or

kó
w

,
– 

za
w

ar
to

ść
 si

ar
ki

,
– 

�za
w

ar
to

ść
 i

 r
od

za
j 

su
bs

ta
nc

ji 
za

-
kw

as
za

ją
cy

ch
 m

oc
z

Za
le

ca
ny

 c
za

s s
to

so
w

an
ia

:
– 

do
 6

 m
ie

si
ęc

y,
– 

�w
sk

az
an

ie
 n

a 
op

ak
ow

an
iu

, p
oj

em
ni

ku
 lu

b 
et

yk
ie

ci
e:

 
„P

rz
ed

 u
ży

ci
em

 z
al

ec
a 

si
ę 

ko
ns

ul
ta

cj
ę 

z 
le

ka
rz

em
 w

et
er

yn
ar

ii.
”

O
gr

an
ic

ze
ni

e 
po

w
st

aw
an

ia
 

ka
m

ie
ni

 m
oc

za
no

w
yc

h
N

is
ka

 z
aw

ar
to

ść
 p

ur
yn

, n
is

ka
 z

aw
ar

-
to

ść
 w

ys
ok

ie
j j

ak
oś

ci
 b

ia
łk

a
Ps

y 
i k

ot
y

– 
ok

re
śl

en
ie

 ź
ró

dł
a 

bi
ał

ka
Za

le
ca

ny
 c

za
s s

to
so

w
an

ia
:

– 
�do

 6
 m

ie
si

ęc
y,

 je
dn

ak
 w

 p
rz

yp
ad

ku
 n

ie
od

-
w

ra
ca

ln
yc

h 
za

bu
rz

eń
 m

et
ab

ol
iz

m
u 

kw
as

u 
m

oc
zo

w
eg

o 
– 

pr
ze

z 
ca

łe
 ż

yc
ie

 z
w

ie
rz

ąt
,

– 
�w

sk
az

an
ie

 n
a 

op
ak

ow
an

iu
, p

oj
em

ni
ku

 lu
b 

et
yk

ie
ci

e:
 

„P
rz

ed
 u

ży
ci

em
 z

al
ec

a 
si

ę 
ko

ns
ul

ta
cj

ę 
z 

le
ka

rz
em

 w
et

er
yn

ar
ii.

”



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 923

﻿

1
2

3
4

5

O
gr

an
ic

ze
ni

e 
po

w
st

aw
an

ia
 

ka
m

ie
ni

 sz
cz

aw
ia

no
w

yc
h

N
is

ka
 z

aw
ar

to
ść

 w
ap

ni
a,

 n
is

ka
 z

aw
ar

-
to

ść
 w

ita
m

in
y 

D
 o

ra
z 

w
ła

śc
iw

oś
ci

 
al

ka
liz

ow
an

ia
 m

oc
zu

Ps
y 

i k
ot

y
– 

za
w

ar
to

ść
 fo

sf
or

u,
– 

za
w

ar
to

ść
 w

ap
ni

a,
– 

za
w

ar
to

ść
 so

du
,

– 
za

w
ar

to
ść

 m
ag

ne
zu

,
– 

za
w

ar
to

ść
 p

ot
as

u,
– 

za
w

ar
to

ść
 c

hl
or

kó
w

,
– 

za
w

ar
to

ść
 si

ar
ki

,
– 

za
w

ar
to

ść
 w

ita
m

in
y 

D
 o

gó
łe

m
, 

– 
za

w
ar

to
ść

 h
yd

ro
ks

yp
ro

lin
y,

– 
�za

w
ar

to
ść

 i 
ro

dz
aj

 su
bs

ta
nc

ji 
al

ka
-

liz
uj

ąc
yc

h 
m

oc
z

Za
le

ca
ny

 c
za

s s
to

so
w

an
ia

:
– 

do
 6

 m
ie

si
ęc

y,
– 

�w
sk

az
an

ie
 n

a 
op

ak
ow

an
iu

, p
oj

em
ni

ku
 lu

b 
et

yk
ie

ci
e:

 
„P

rz
ed

 u
ży

ci
em

 z
al

ec
a 

si
ę 

ko
ns

ul
ta

cj
ę 

z 
le

ka
rz

em
 w

et
er

yn
ar

ii.
”

O
gr

an
ic

ze
ni

e 
po

w
st

aw
an

ia
 

ka
m

ie
ni

 c
ys

ty
no

w
yc

h
N

is
ka

 z
aw

ar
to

ść
 b

ia
łk

a,
 u

m
ia

rk
ow

an
a 

za
w

ar
to

ść
 a

m
in

ok
w

as
ów

 s
ia

rk
ow

yc
h 

or
az

 w
ła

śc
iw

oś
ci

 a
lk

al
iz

ow
an

ia
 m

o-
cz

u

Ps
y 

i k
ot

y
– 

�za
w

ar
to

ść
 a

m
in

ok
w

as
ów

 s
ia

rk
o-

w
yc

h 
og

ół
em

,
– 

za
w

ar
to

ść
 so

du
,

– 
za

w
ar

to
ść

 p
ot

as
u,

– 
za

w
ar

to
ść

 c
hl

or
kó

w
,

– 
za

w
ar

to
ść

 si
ar

ki
,

– 
�za

w
ar

to
ść

 i 
ro

dz
aj

 su
bs

ta
nc

ji 
al

ka
-

liz
uj

ąc
yc

h 
m

oc
z

Za
le

ca
ny

 c
za

s s
to

so
w

an
ia

:
– 

po
cz

ąt
ko

w
o 

do
 1

 ro
ku

,
– 

�w
sk

az
an

ie
 n

a 
op

ak
ow

an
iu

, p
oj

em
ni

ku
 lu

b 
et

yk
ie

ci
e:

 
„P

rz
ed

 u
ży

ci
em

 lu
b 

pr
ze

d 
pr

ze
dł

uż
en

ie
m

 
ok

re
su

 s
to

so
w

an
ia

 z
al

ec
a 

si
ę 

ko
ns

ul
ta

cj
ę 

z 
le

ka
rz

em
 w

et
er

yn
ar

ii.
”

Za
po

bi
eg

an
ie

 
ni

et
ol

er
an

cj
i 

sk
ła

dn
ik

ów
 p

ok
ar

m
ow

yc
h4)

W
yb

ra
ne

 ź
ró

dł
a 

bi
ał

ka
 

lu
b 

w
yb

ra
ne

 ź
ró

dł
a 

w
ęg

lo
w

od
an

ów

Ps
y 

i k
ot

y
– 

ok
re

śl
en

ie
 ź

ró
dł

a 
bi

ał
ka

,
– 

�za
w

ar
to

ść
 

ni
ez

bę
dn

yc
h 

kw
as

ów
 

tłu
sz

cz
ow

yc
h 

(je
że

li 
są

 d
od

an
e)

,

– 
ok

re
śl

en
ie

 ź
ró

dł
a 

w
ęg

lo
w

od
an

ów
,

– 
�za

w
ar

to
ść

 
ni

ez
bę

dn
yc

h 
kw

as
ów

 
tłu

sz
cz

ow
yc

h 
(je

że
li 

są
 d

od
an

e)
 

Za
le

ca
ny

 c
za

s s
to

so
w

an
ia

:
– 

�od
 3

 d
o 

8 
ty

go
dn

i; 
w

 p
rz

yp
ad

ku
 u

st
ąp

ie
ni

a 
ob

ja
w

ów
 n

ie
to

le
ra

nc
ji 

m
ie

sz
an

kę
 m

oż
na

 
st

os
ow

ać
 p

rz
ez

 c
za

s n
ie

ok
re

śl
on

y

R
ed

uk
cj

a 
os

try
ch

 z
ab

ur
ze

ń 
w

ch
ła

ni
an

ia
 je

lit
ow

eg
o

Po
dw

yż
sz

on
a 

za
w

ar
to

ść
 e

le
kt

ro
lit

ów
 

i ł
at

w
o 

st
ra

w
ny

ch
 sk

ła
dn

ik
ów

Ps
y 

i k
ot

y
– 

�za
w

ar
to

ść
 i

 r
od

za
j 

ła
tw

o 
st

ra
w

-
ny

ch
 s

kł
ad

ni
kó

w
 w

ra
z 

ze
 s

po
so

-
be

m
 ic

h 
pr

ze
tw

ar
za

ni
a,

 je
że

li 
do

-
ty

cz
y,

– 
za

w
ar

to
ść

 so
du

,
– 

za
w

ar
to

ść
 p

ot
as

u,
– 

�za
w

ar
to

ść
 i 

ro
dz

aj
 su

bs
ta

nc
ji 

os
ła

-
ni

aj
ąc

yc
h 

(je
że

li 
są

 d
od

an
e)

 

Za
le

ca
ny

 c
za

s s
to

so
w

an
ia

:
– 

od
 1

 d
o 

2 
ty

go
dn

i,
– 

�w
sk

az
an

ie
 n

a 
op

ak
ow

an
iu

, p
oj

em
ni

ku
 lu

b 
et

yk
ie

ci
e:

„P
rz

ez
na

cz
on

e 
do

 s
to

so
w

an
ia

 w
 p

rz
eb

ie
-

gu
 o

st
re

j b
ie

gu
nk

i o
ra

z 
w

 o
kr

es
ie

 r
ek

on
-

w
al

es
ce

nc
ji.

” 
„P

rz
ed

 u
ży

ci
em

 z
al

ec
a 

si
ę 

ko
ns

ul
ta

cj
ę 

z 
le

ka
rz

em
 w

et
er

yn
ar

ii.
”



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 923

﻿

1
2

3
4

5

W
yr

ów
ny

w
an

ie
 

za
bu

rz
eń

 
tra

w
ie

ni
a5)

Ła
tw

o 
st

ra
w

ne
 s

kł
ad

ni
ki

 o
ra

z 
ni

sk
a 

za
w

ar
to

ść
 tł

us
zc

zu
Ps

y 
i k

ot
y

– 
�za

w
ar

to
ść

 i
 r

od
za

j 
ła

tw
o 

st
ra

w
-

ny
ch

 s
kł

ad
ni

kó
w

 w
ra

z 
ze

 s
po

so
-

be
m

 ic
h 

pr
ze

tw
ar

za
ni

a,
 je

że
li 

do
-

ty
cz

y

Za
le

ca
ny

 c
za

s s
to

so
w

an
ia

:
– 

�od
 3

 d
o 

12
 ty

go
dn

i, 
je

dn
ak

 w
 p

rz
yp

ad
ku

 
ch

ro
ni

cz
ne

j n
ie

w
yd

ol
no

śc
i t

rz
us

tk
i –

 p
rz

ez
 

ca
łe

 ż
yc

ie
 z

w
ie

rz
ąt

,
– 

�w
sk

az
an

ie
 n

a 
op

ak
ow

an
iu

, p
oj

em
ni

ku
 lu

b 
et

yk
ie

ci
e:

 
„P

rz
ed

 u
ży

ci
em

 z
al

ec
a 

si
ę 

ko
ns

ul
ta

cj
ę 

z 
le

ka
rz

em
 w

et
er

yn
ar

ii.
”

W
sp

om
ag

an
ie

 
ak

cj
i 

se
rc

a 
w

 
pr

zy
pa

dk
u 

ch
ro

ni
cz

ne
j 

ni
ew

yd
ol

no
śc

i k
rą

że
ni

a

N
is

ka
 z

aw
ar

to
ść

 s
od

u 
i 

zw
ię

ks
zo

na
 

pr
op

or
cj

a 
po

ta
su

 (K
)/s

od
u 

(N
a)

 
Ps

y 
i k

ot
y

– 
za

w
ar

to
ść

 so
du

,
– 

za
w

ar
to

ść
 p

ot
as

u,
– 

za
w

ar
to

ść
 m

ag
ne

zu

Za
le

ca
ny

 c
za

s s
to

so
w

an
ia

:
– 

po
cz

ąt
ko

w
o 

do
 6

 m
ie

si
ęc

y,
– 

�w
sk

az
an

ie
 n

a 
op

ak
ow

an
iu

, p
oj

em
ni

ku
 lu

b 
et

yk
ie

ci
e:

 
„P

rz
ed

 u
ży

ci
em

 lu
b 

pr
ze

d 
pr

ze
dł

uż
en

ie
m

 
ok

re
su

 s
to

so
w

an
ia

 z
al

ec
a 

si
ę 

ko
ns

ul
ta

cj
ę 

z 
le

ka
rz

em
 w

et
er

yn
ar

ii.
”

R
eg

ul
ac

ja
 

za
op

at
ry

w
an

ia
 

w
 g

lu
ko

zę
 w

 p
rz

yp
ad

ku
 cu

k-
rz

yc
y 

(D
ia

be
te

s m
el

lit
us

)

N
is

ka
 z

aw
ar

to
ść

 w
ęg

lo
w

od
an

ów
 s

ta
-

no
w

ią
cy

ch
 ź

ró
dł

o 
do

 s
zy

bk
ie

go
 u

w
al

-
ni

an
ia

 g
lu

ko
zy

Ps
y 

i k
ot

y
– 

ok
re

śl
en

ie
 ź

ró
dł

a 
w

ęg
lo

w
od

an
ów

,
– 

�w
ła

śc
iw

oś
ci

 w
ęg

lo
w

od
an

ów
 w

y-
ni

ka
ją

ce
 z

e 
sp

os
ob

u 
ic

h 
pr

ze
tw

a-
rz

an
ia

, j
eż

el
i d

ot
yc

zy
,

– 
za

w
ar

to
ść

 sk
ro

bi
,

– 
za

w
ar

to
ść

 c
uk

ró
w

 o
gó

łe
m

,
– 

�za
w

ar
to

ść
 fr

uk
to

zy
 (j

eż
el

i j
es

t d
o-

da
na

),
– 

�za
w

ar
to

ść
 

ni
ez

bę
dn

yc
h 

kw
as

ów
 

tłu
sz

cz
ow

yc
h 

(je
że

li 
są

 d
od

an
e)

,
– 

�źr
ód

ła
, z

aw
ar

to
ść

 i 
ro

dz
aj

 k
w

as
ów

 
tłu

sz
cz

ow
yc

h 
o 

kr
ót

ki
ej

 i 
śr

ed
ni

ej
 

dł
ug

oś
ci

 ła
ńc

uc
ha

 w
ęg

lo
w

eg
o 

(je
-

że
li 

są
 d

od
an

e)
 

Za
le

ca
ny

 c
za

s s
to

so
w

an
ia

:
– 

po
cz

ąt
ko

w
o 

do
 6

 m
ie

si
ęc

y,
– 

�w
sk

az
an

ie
 n

a 
op

ak
ow

an
iu

, p
oj

em
ni

ku
 lu

b 
et

yk
ie

ci
e:

 
„P

rz
ed

 u
ży

ci
em

 lu
b 

pr
ze

d 
pr

ze
dł

uż
en

ie
m

 
ok

re
su

 s
to

so
w

an
ia

 z
al

ec
a 

si
ę 

ko
ns

ul
ta

cj
ę 

z 
le

ka
rz

em
 w

et
er

yn
ar

ii.
”



Dziennik Ustaw	 – 7 – 	 Poz. 923

﻿

1
2

3
4

5

W
sp

om
ag

an
ie

 
cz

yn
no

śc
i 

w
ąt

ro
by

 
w

 
pr

zy
pa

dk
u 

je
j 

ch
ro

ni
cz

ne
j n

ie
w

yd
ol

no
śc

i

U
m

ia
rk

ow
an

a 
za

w
ar

to
ść

 w
ys

ok
ie

j j
a-

ko
śc

i 
bi

ał
ek

, 
w

ys
ok

a 
za

w
ar

to
ść

 n
ie

-
zb

ęd
ny

ch
 k

w
as

ów
 tł

us
zc

zo
w

yc
h 

or
az

 
w

ys
ok

a 
za

w
ar

to
ść

 ł
at

w
o 

st
ra

w
ny

ch
 

w
ęg

lo
w

od
an

ów

Ps
y

– 
ok

re
śl

en
ie

 ź
ró

dł
a 

bi
ał

ka
,

– 
�za

w
ar

to
ść

 
ni

ez
bę

dn
yc

h 
kw

as
ów

 
tłu

sz
cz

ow
yc

h,
– 

�za
w

ar
to

ść
 i

 r
od

za
j 

ła
tw

o 
st

ra
w

-
ny

ch
 w

ęg
lo

w
od

an
ów

 w
ra

z 
ze

 sp
o-

so
be

m
 i

ch
 p

rz
et

w
ar

za
ni

a,
 j

eż
el

i 
do

ty
cz

y,
– 

za
w

ar
to

ść
 so

du
,

– 
za

w
ar

to
ść

 m
ie

dz
i o

gó
łe

m

Za
le

ca
ny

 c
za

s s
to

so
w

an
ia

:
– 

po
cz

ąt
ko

w
o 

do
 6

 m
ie

si
ęc

y,
– 

�w
sk

az
an

ie
 n

a 
op

ak
ow

an
iu

, p
oj

em
ni

ku
 lu

b 
et

yk
ie

ci
e:

 
„P

rz
ed

 u
ży

ci
em

 lu
b 

pr
ze

d 
pr

ze
dł

uż
en

ie
m

 
ok

re
su

 s
to

so
w

an
ia

 z
al

ec
a 

si
ę 

ko
ns

ul
ta

cj
ę 

z 
le

ka
rz

em
 w

et
er

yn
ar

ii.
”,

– 
w

sk
az

an
ie

 w
 in

st
ru

kc
ji 

uż
yc

ia
: 

„N
al

eż
y 

za
pe

w
ni

ć 
ci

ąg
ły

 d
os

tę
p 

do
 w

od
y 

do
 p

ic
ia

.”

U
m

ia
rk

ow
an

a 
za

w
ar

to
ść

 w
ys

ok
ie

j j
a-

ko
śc

i 
bi

ał
ek

 o
ra

z 
w

ys
ok

a 
za

w
ar

to
ść

 
ni

ez
bę

dn
yc

h 
kw

as
ów

 tł
us

zc
zo

w
yc

h

K
ot

y
– 

ok
re

śl
en

ie
 ź

ró
dł

a 
bi

ał
ka

,
– 

�za
w

ar
to

ść
 

ni
ez

bę
dn

yc
h 

kw
as

ów
 

tłu
sz

cz
ow

yc
h,

– 
za

w
ar

to
ść

 so
du

,
– 

za
w

ar
to

ść
 m

ie
dz

i o
gó

łe
m

Za
le

ca
ny

 c
za

s s
to

so
w

an
ia

:
– 

po
cz

ąt
ko

w
o 

do
 6

 m
ie

si
ęc

y,
– 

�w
sk

az
an

ie
 n

a 
op

ak
ow

an
iu

, p
oj

em
ni

ku
 lu

b 
et

yk
ie

ci
e:

 
„P

rz
ed

 u
ży

ci
em

 lu
b 

pr
ze

d 
pr

ze
dł

uż
en

ie
m

 
ok

re
su

 s
to

so
w

an
ia

 z
al

ec
a 

si
ę 

ko
ns

ul
ta

cj
ę 

z 
le

ka
rz

em
 w

et
er

yn
ar

ii.
”,

– 
w

sk
az

an
ie

 w
 in

st
ru

kc
ji 

uż
yc

ia
: 

„N
al

eż
y 

za
pe

w
ni

ć 
ci

ąg
ły

 d
os

tę
p 

do
 w

od
y 

do
 p

ic
ia

.”

W
sp

om
ag

an
ie

 
pr

ze
m

ia
ny

 
tłu

sz
cz

ów
 w

 p
rz

yp
ad

ku
 i

ch
 

na
dm

ie
rn

ej
 

za
w

ar
to

śc
i 

(h
ip

er
lip

id
em

ia
) 

N
is

ka
 z

aw
ar

to
ść

 tł
us

zc
zu

 i 
w

ys
ok

a 
za

-
w

ar
to

ść
 n

ie
zb

ęd
ny

ch
 k

w
as

ów
 t

łu
sz

-
cz

ow
yc

h

Ps
y 

i k
ot

y
– 

�za
w

ar
to

ść
 

ni
ez

bę
dn

yc
h 

kw
as

ów
 

tłu
sz

cz
ow

yc
h,

– 
�za

w
ar

to
ść

 k
w

as
ów

 t
łu

sz
cz

ow
yc

h 
n-

3*)
 (j

eż
el

i s
ą 

do
da

ne
)

Za
le

ca
ny

 c
za

s s
to

so
w

an
ia

:
– 

po
cz

ąt
ko

w
o 

do
 2

 m
ie

si
ęc

y,
– 

�w
sk

az
an

ie
 n

a 
op

ak
ow

an
iu

, p
oj

em
ni

ku
 lu

b 
et

yk
ie

ci
e:

 
„P

rz
ed

 u
ży

ci
em

 lu
b 

pr
ze

d 
pr

ze
dł

uż
en

ie
m

 
ok

re
su

 s
to

so
w

an
ia

 z
al

ec
a 

si
ę 

ko
ns

ul
ta

cj
ę 

z 
le

ka
rz

em
 w

et
er

yn
ar

ii.
”

Zm
ni

ej
sz

an
ie

 p
oz

io
m

u 
m

ie
-

dz
i w

 w
ąt

ro
bi

e
N

is
ka

 z
aw

ar
to

ść
 m

ie
dz

i
Ps

y
– 

za
w

ar
to

ść
 m

ie
dz

i o
gó

łe
m

Za
le

ca
ny

 c
za

s s
to

so
w

an
ia

:
– 

po
cz

ąt
ko

w
o 

do
 6

 m
ie

si
ęc

y,
– 

�w
sk

az
an

ie
 n

a 
op

ak
ow

an
iu

, p
oj

em
ni

ku
 lu

b 
et

yk
ie

ci
e:

 
„P

rz
ed

 u
ży

ci
em

 lu
b 

pr
ze

d 
pr

ze
dł

uż
en

ie
m

 
ok

re
su

 s
to

so
w

an
ia

 z
al

ec
a 

si
ę 

ko
ns

ul
ta

cj
ę 

z 
le

ka
rz

em
 w

et
er

yn
ar

ii.
”



Dziennik Ustaw	 – 8 – 	 Poz. 923

﻿

1
2

3
4

5

R
ed

uk
cj

a 
na

dm
ie

rn
ej

 m
as

y 
ci

ał
a

N
is

ka
 w

ar
to

ść
 e

ne
rg

et
yc

zn
a

Ps
y 

i k
ot

y
– 

�w
ar

to
ść

 
en

er
ge

ty
cz

na
 

ok
re

śl
an

a 
ja

ko
 e

ne
rg

ia
 m

et
ab

ol
ic

zn
a 

(E
M

) 
w

yr
aż

on
a 

w
 

m
eg

ad
żu

la
ch

 
na

 
1 

ki
lo

gr
am

 (M
J/

kg
), 

kt
ór

ą 
ob

lic
za

 
si

ę 
na

st
ęp

uj
ąc

o:
1)

 �w
 p

rz
yp

ad
ku

 m
ie

sz
an

ek
 p

rz
e-

zn
ac

zo
ny

ch
 d

la
 p

só
w

 i
 k

ot
ów

, 
z 

w
yj

ąt
ki

em
 m

ie
sz

an
ek

 z
aw

ie
-

ra
ją

cy
ch

 p
ow

yż
ej

 1
4%

 w
od

y,
 

pr
ze

zn
ac

zo
ny

ch
 d

la
 k

ot
ów

: 
EM

 w
 M

J/
kg

 =
 i

lo
ść

 b
ia

łk
a 

og
ól

ne
go

 (
w

 %
) 

x 
0,

14
64

 +
 

ilo
ść

 tł
us

zc
zu

 o
gó

ln
eg

o 
(w

 %
) x

 
0,

35
56

 +
 i

lo
ść

 s
ub

st
an

cj
i 

be
z-

az
ot

ow
yc

h 
w

yc
ią

go
w

yc
h 

(w
 %

) x
 0

,1
46

4;
2)

 �w
 p

rz
yp

ad
ku

 m
ie

sz
an

ek
 z

aw
ie

-
ra

ją
cy

ch
 p

ow
yż

ej
 1

4%
 w

od
y 

pr
ze

zn
ac

zo
ny

ch
 d

la
 k

ot
ów

: 
EM

 w
 M

J/
kg

 =
 i

lo
ść

 b
ia

łk
a 

og
ól

ne
go

 (
w

 %
) 

x 
0,

16
32

 +
 

ilo
ść

 tł
us

zc
zu

 o
gó

ln
eg

o 
(w

 %
) x

 
0,

32
22

 +
 i

lo
ść

 s
ub

st
an

cj
i 

be
z-

az
ot

ow
yc

h 
w

yc
ią

go
w

yc
h 

x 
0,

12
55

 −
 (m

in
us

) 0
,2

09
2

Za
le

ca
ny

 c
za

s s
to

so
w

an
ia

:
– 

do
 o

si
ąg

ni
ęc

ia
 d

oc
el

ow
ej

 m
as

y 
ci

ał
a,

– 
�w

 in
st

ru
kc

ji 
uż

yc
ia

 n
al

eż
y 

ok
re

śl
ić

 z
al

ec
a-

ną
 il

oś
ć 

w
 d

aw
ce

 d
zi

en
ne

j

D
ie

ta
 w

yr
ów

na
w

cz
a 

w
 o

kr
e-

sie
 re

ko
nw

al
es

ce
nc

ji6)
W

ys
ok

a 
w

ar
to

ść
 e

ne
rg

et
yc

zn
a,

 w
ys

o-
ka

 k
on

ce
nt

ra
cj

a 
ni

ez
bę

dn
yc

h 
i 

ła
tw

o 
st

ra
w

ny
ch

 sk
ła

dn
ik

ów
 p

ok
ar

m
ow

yc
h

Ps
y 

i k
ot

y
– 

�za
w

ar
to

ść
 i

 r
od

za
j 

ła
tw

o 
st

ra
w

-
ny

ch
 s

kł
ad

ni
kó

w
 w

ra
z 

ze
 s

po
so

-
be

m
 ic

h 
pr

ze
tw

ar
za

ni
a,

 je
że

li 
do

-
ty

cz
y,

– 
�w

ar
to

ść
 e

ne
rg

et
yc

zn
a 

m
ie

sz
an

ki
,

– 
�za

w
ar

to
ść

 k
w

as
ów

 t
łu

sz
cz

ow
yc

h 
n-

3*)
 i 

n-
6**

)  (
je

że
li 

są
 d

od
an

e)

Za
le

ca
ny

 c
za

s s
to

so
w

an
ia

:
– 

do
 p

ow
ro

tu
 d

o 
no

rm
y,

– 
�w

 p
rz

yp
ad

ku
 m

ie
sz

an
ek

 w
ym

ag
aj

ąc
yc

h 
po

da
w

an
ia

 p
rz

ez
 s

on
dę

, 
na

 o
pa

ko
w

an
iu

, 
po

je
m

ni
ku

 lu
b 

et
yk

ie
ci

e 
na

le
ży

 z
am

ie
śc

ić
 

w
sk

az
ów

kę
 o

 tr
eś

ci
: 

„P
od

aw
ać

 p
od

 n
ad

zo
re

m
 le

ka
rz

a 
w

et
er

y-
na

rii
.”



Dziennik Ustaw	 – 9 – 	 Poz. 923

﻿

1
2

3
4

5

W
sp

om
ag

an
ie

 fu
nk

cj
i s

kó
ry

 
w

 p
rz

yp
ad

ku
 je

j s
ta

nó
w

 z
a-

pa
ln

yc
h 

i n
ad

m
ie

rn
eg

o 
w

y-
pa

da
ni

a 
si

er
śc

i

W
ys

ok
a 

za
w

ar
to

ść
 n

ie
zb

ęd
ny

ch
 k

w
a-

só
w

 tł
us

zc
zo

w
yc

h
Ps

y 
i k

ot
y

– 
�za

w
ar

to
ść

 
ni

ez
bę

dn
yc

h 
kw

as
ów

 
tłu

sz
cz

ow
yc

h
Za

le
ca

ny
 c

za
s s

to
so

w
an

ia
:

– 
do

 2
 m

ie
si

ęc
y,

– 
�w

sk
az

an
ie

 n
a 

op
ak

ow
an

iu
, p

oj
em

ni
ku

 lu
b 

et
yk

ie
ci

e:
 

„P
rz

ed
 u

ży
ci

em
 z

al
ec

a 
si

ę 
ko

ns
ul

ta
cj

ę 
z 

le
ka

rz
em

 w
et

er
yn

ar
ii.

”

W
sp

om
ag

an
ie

 m
et

ab
ol

iz
m

u 
st

aw
ów

 w
 p

rz
yp

ad
ku

 c
ho

ro
-

by
 z

w
yr

od
ni

en
io

w
ej

st
aw

ów

M
in

im
al

na
 z

aw
ar

to
ść

 w
 s

uc
he

j m
as

ie
 

kw
as

ów
 t

łu
sz

cz
ow

yc
h 

om
eg

a-
3 

og
ó-

łe
m

 3
,3

%
 i 

kw
as

u 
ei

ko
za

pe
nt

ae
no

w
e-

go
 (E

PA
) 0

,3
8%

.
O

dp
ow

ie
dn

i p
oz

io
m

 w
ita

m
in

y 
E

Ps
y

– 
�kw

as
y 

tłu
sz

cz
ow

e 
om

eg
a-

3 
og

ó-
łe

m
,

– 
EP

A
 o

gó
łe

m
,

– 
w

ita
m

in
a 

E 
og

ół
em

Za
le

ca
ny

 c
za

s s
to

so
w

an
ia

:
– 

w
st

ęp
ni

e 
do

 3
 m

ie
si

ęc
y,

– 
�w

sk
az

an
ie

 n
a 

op
ak

ow
an

iu
, p

oj
em

ni
ku

 lu
b 

et
yk

ie
ci

e:
 

„P
rz

ed
 u

ży
ci

em
 lu

b 
pr

ze
d 

pr
ze

dł
uż

en
ie

m
 

ok
re

su
 s

to
so

w
an

ia
 z

al
ec

a 
si

ę 
ko

ns
ul

ta
cj

ę 
z 

le
ka

rz
em

 w
et

er
yn

ar
ii.

”

M
in

im
al

na
 z

aw
ar

to
ść

 w
 s

uc
he

j m
as

ie
 

kw
as

ów
 t

łu
sz

cz
ow

yc
h 

om
eg

a-
3 

og
ó-

łe
m

 1
,2

%
 i

 k
w

as
u 

do
ko

za
he

ks
ae

no
-

w
eg

o 
(D

H
A

) 0
,2

8%
.

Zw
ię

ks
zo

ne
 p

oz
io

m
y 

m
et

io
ni

ny
 i 

m
an

-
ga

nu
. O

dp
ow

ie
dn

i p
oz

io
m

 w
ita

m
in

y 
E

K
ot

y
– 

�kw
as

y 
tłu

sz
cz

ow
e 

om
eg

a-
3 

og
ó-

łe
m

,
– 

D
H

A
 o

gó
łe

m
,

– 
m

et
io

ni
na

 o
gó

łe
m

,
– 

m
an

ga
n 

og
ół

em
,

– 
w

ita
m

in
a 

E 
og

ół
em

Za
le

ca
ny

 c
za

s s
to

so
w

an
ia

:
– 

w
st

ęp
ni

e 
do

 3
 m

ie
si

ęc
y,

– 
�w

sk
az

an
ie

 n
a 

op
ak

ow
an

iu
, p

oj
em

ni
ku

 lu
b 

et
yk

ie
ci

e:
 

„P
rz

ed
 u

ży
ci

em
 lu

b 
pr

ze
d 

pr
ze

dł
uż

en
ie

m
 

ok
re

su
 s

to
so

w
an

ia
 z

al
ec

a 
si

ę 
ko

ns
ul

ta
cj

ę 
z 

le
ka

rz
em

 w
et

er
yn

ar
ii.

”

Zm
ni

ej
sz

en
ie

 ry
zy

ka
 w

ys
tą

-
pi

en
ia

 g
or

ąc
zk

i m
le

cz
ne

j
N

is
ka

 z
aw

ar
to

ść
 w

ap
ni

a

lu
b

ni
sk

a 
pr

op
or

cj
a 

ka
tio

ny
/a

ni
on

y

K
ro

w
y 

m
le

cz
ne

– 
za

w
ar

to
ść

 w
ap

ni
a,

– 
za

w
ar

to
ść

 fo
sf

or
u,

– 
za

w
ar

to
ść

 m
ag

ne
zu

– 
za

w
ar

to
ść

 w
ap

ni
a,

– 
za

w
ar

to
ść

 fo
sf

or
u,

– 
za

w
ar

to
ść

 so
du

,
– 

za
w

ar
to

ść
 p

ot
as

u,
– 

za
w

ar
to

ść
 c

hl
or

kó
w

,
– 

za
w

ar
to

ść
 si

ar
ki

Za
le

ca
ny

 c
za

s s
to

so
w

an
ia

:
– 

od
 1

 d
o 

4 
ty

go
dn

i p
rz

ed
 te

rm
in

em
 p

or
od

u,
– 

w
sk

az
an

ie
 w

 in
st

ru
kc

ji 
uż

yc
ia

:
„Z

ap
rz

es
ta

ć 
po

da
w

an
ia

 p
o 

po
ro

dz
ie

.”

lu
b

w
ys

ok
i 

po
zi

om
 z

eo
lit

ów
 (

sy
nt

et
yc

z-
ny

ch
 g

lin
ok

rz
em

ia
nó

w
 so

du
) 

– 
�ok

re
śl

en
ie

 z
aw

ar
to

śc
i 

sy
nt

et
yc

z-
ne

go
 g

lin
ok

rz
em

ia
nu

 so
du

Za
le

ca
ny

 c
za

s s
to

so
w

an
ia

:
– 

2 
ty

go
dn

ie
 p

rz
ed

 te
rm

in
em

 p
or

od
u,

– 
�w

sk
az

an
ie

 w
 in

st
ru

kc
ji 

uż
yc

ia
:

„O
gr

an
ic

zy
ć 

ilo
ść

 
pa

sz
y,

 
ab

y 
dz

ie
nn

a 
da

w
ka

 n
ie

 p
rz

ek
ra

cz
ał

a 
50

0 
g 

gl
in

ok
rz

e-
m

ia
nu

 so
du

 n
a 

zw
ie

rz
ę.

”,
„Z

ap
rz

es
ta

ć 
po

da
w

an
ia

 p
o 

po
ro

dz
ie

.”



Dziennik Ustaw	 – 10 – 	 Poz. 923

﻿

1
2

3
4

5

lu
b

w
ys

ok
i 

po
zi

om
 w

ap
ni

a 
w

 p
os

ta
ci

 ł
a-

tw
o 

do
st

ęp
ny

ch
 so

li 
w

ap
ni

ow
yc

h

– 
og

ól
na

 z
aw

ar
to

ść
 w

ap
ni

a,
– 

�źr
ód

ła
 w

ap
ni

a 
w

ra
z 

z 
ok

re
śl

en
ie

m
 

je
go

 z
aw

ar
to

śc
i

Za
le

ca
ny

 c
za

s s
to

so
w

an
ia

:
„S

to
so

w
ać

 o
d 

pi
er

w
sz

yc
h 

sy
m

pt
om

ów
 p

o-
ro

du
 i 

st
os

ow
ać

 p
rz

ez
 d

w
a 

dn
i p

o 
je

go
 z

a-
ko

ńc
ze

ni
u.

”,
– 

�w
sk

az
an

ie
 n

a 
op

ak
ow

an
iu

, p
oj

em
ni

ku
 lu

b 
et

yk
ie

ci
e:

„P
rz

ed
 u

ży
ci

em
 z

al
ec

an
e 

je
st

 z
as

ię
gn

ię
ci

e 
op

in
ii 

ek
sp

er
ta

 w
 z

ak
re

si
e 

ży
w

ie
ni

a.
”,

– 
�w

 i
ns

tru
kc

ji 
uż

yc
ia

 n
al

eż
y 

ok
re

śl
ić

 d
aw

-
ko

w
an

ie
 o

ra
z 

cz
as

 st
os

ow
an

ia
 p

rz
ed

 p
or

o-
de

m
 i 

po
 je

go
 z

ak
oń

cz
en

iu

Zm
ni

ej
sz

en
ie

 ry
zy

ka
 w

ys
tą

-
pi

en
ia

 k
et

oz
y7)

 8
)

Sk
ła

dn
ik

i d
os

ta
rc

za
ją

ce
 g

lu
ko

ge
nn

yc
h 

źr
ód

eł
 e

ne
rg

ii
K

ro
w

y 
m

le
cz

ne
 

i o
w

ce
– 

�za
w

ar
to

ść
 i 

ro
dz

aj
 sk

ła
dn

ik
ów

 d
o-

st
ar

cz
aj

ąc
yc

h 
gl

uk
og

en
ny

ch
 ź

ró
-

de
ł e

ne
rg

ii,
– 

�za
w

ar
to

ść
 p

ro
pa

no
-1

,2
-d

io
lu

 (
je

-
że

li 
je

st
 d

od
an

y 
ja

ko
 p

re
ku

rs
or

 
gl

uk
oz

y)
,

– 
�za

w
ar

to
ść

 g
lic

er
ol

u 
(je

że
li 

je
st

 d
o-

da
ny

 ja
ko

 p
re

ku
rs

or
 g

lu
ko

zy
) 

Za
le

ca
ny

 c
za

s s
to

so
w

an
ia

:
– 

od
 3

 d
o 

6 
ty

go
dn

i p
o 

po
ro

dz
ie

9)
,

– 
�os

ta
tn

ie
 6

 ty
go

dn
i p

rz
ed

 p
or

od
em

 i 
pi

er
w

-
sz

e 
3 

ty
go

dn
ie

 p
o 

po
ro

dz
ie

10
)

Zm
ni

ej
sz

en
ie

 ry
zy

ka
 w

ys
tą

-
pi

en
ia

 tę
ży

cz
ki

 (h
ip

om
ag

ne
-

ze
m

ia
 –

 n
ie

do
bó

r 
m

ag
ne

zu
 

w
e 

kr
w

i) 

W
ys

ok
a 

za
w

ar
to

ść
 m

ag
ne

zu
, 

ła
tw

o 
pr

zy
sw

aj
al

ne
 w

ęg
lo

w
od

an
y,

 u
m

ia
rk

o-
w

an
a 

za
w

ar
to

ść
 b

ia
łk

a 
or

az
 n

is
ka

 z
a-

w
ar

to
ść

 p
ot

as
u

Pr
ze

żu
w

ac
ze

O
zn

ak
ow

an
ie

 z
aw

ie
ra

:
– 

za
w

ar
to

ść
 sk

ro
bi

,
– 

za
w

ar
to

ść
 c

uk
ró

w
 o

gó
łe

m
,

– 
za

w
ar

to
ść

 m
ag

ne
zu

,
– 

za
w

ar
to

ść
 so

du
,

– 
za

w
ar

to
ść

 p
ot

as
u

Za
le

ca
ny

 c
za

s s
to

so
w

an
ia

:
– 

�od
 3

 d
o 

10
 ty

go
dn

i w
 o

kr
es

ie
 s

zy
bk

ie
go

 
w

zr
os

tu
 tr

aw
,

– 
�w

 i
ns

tru
kc

ji 
uż

yc
ia

 n
al

eż
y 

po
da

ć 
w

sk
a-

zó
w

ki
 

do
ty

cz
ąc

e 
ró

w
no

w
aż

en
ia

 
da

w
ki

 
dz

ie
nn

ej
, z

 u
w

zg
lę

dn
ie

ni
em

 w
łó

kn
a 

i ł
a-

tw
o 

do
st

ęp
ny

ch
 ź

ró
de

ł e
ne

rg
ii,

– 
�w

 p
rz

yp
ad

ku
 m

ie
sz

an
ek

 d
la

 o
w

ie
c 

w
sk

a-
za

ć 
na

 o
pa

ko
w

an
iu

, p
oj

em
ni

ku
 lu

b 
et

yk
ie

-
ci

e:
 

„S
zc

ze
gó

ln
ie

 w
sk

az
an

e 
dl

a 
ow

ie
c 

ka
rm

ią
-

cy
ch

.”



Dziennik Ustaw	 – 11 – 	 Poz. 923

﻿

1
2

3
4

5

Zm
ni

ej
sz

en
ie

 ry
zy

ka
 w

ys
tą

-
pi

en
ia

 k
w

as
ic

y
N

is
ka

 
za

w
ar

to
ść

 
ła

tw
o 

fe
rm

en
tu

ją
-

cy
ch

 w
ęg

lo
w

od
an

ów
 i

 w
ys

ok
a 

zd
ol

-
no

ść
 b

uf
or

ow
an

ia

Pr
ze

żu
w

ac
ze

– 
za

w
ar

to
ść

 sk
ro

bi
,

– 
za

w
ar

to
ść

 c
uk

ró
w

 o
gó

łe
m

Za
le

ca
ny

 c
za

s s
to

so
w

an
ia

:
– 

m
ak

sy
m

al
ni

e 
pr

ze
z 

ok
re

s 2
 m

ie
si

ęc
y11

) ,
– 

�w
 i

ns
tru

kc
ji 

uż
yc

ia
 n

al
eż

y 
po

da
ć 

w
sk

a-
zó

w
ki

 
do

ty
cz

ąc
e 

ró
w

no
w

aż
en

ia
 

da
w

ki
 

dz
ie

nn
ej

, z
 u

w
zg

lę
dn

ie
ni

em
 w

łó
kn

a 
i ł

a-
tw

o 
fe

rm
en

tu
ją

cy
ch

 w
ęg

lo
w

od
an

ów
,

– 
�w

 p
rz

yp
ad

ku
 m

ie
sz

an
ek

 d
la

 k
ró

w
 m

le
cz

-
ny

ch
 n

a 
op

ak
ow

an
iu

, p
oj

em
ni

ku
 lu

b 
et

y-
ki

ec
ie

 w
sk

az
ać

: 
„S

zc
ze

gó
ln

ie
 z

al
ec

an
e 

dl
a 

kr
ów

 w
ys

ok
o-

w
yd

aj
ny

ch
.”

,
– 

�w
 p

rz
yp

ad
ku

 m
ie

sz
an

ek
 d

la
 b

yd
ła

 o
pa

so
-

w
eg

o 
na

 o
pa

ko
w

an
iu

, p
oj

em
ni

ku
 lu

b 
et

y-
ki

ec
ie

 w
sk

az
ać

: 
„S

zc
ze

gó
ln

ie
 w

sk
az

an
e 

w
 o

pa
si

e 
in

te
n-

sy
w

ny
m

...
”12

)

St
ab

ili
za

cj
a 

ró
w

no
w

ag
i 

w
od

no
-e

le
kt

ro
lit

ow
ej

G
łó

w
ni

e 
el

ek
tro

lit
y 

i 
ła

tw
o 

pr
zy

sw
a-

ja
ln

e 
w

ęg
lo

w
od

an
y

C
ie

lę
ta

Pr
os

ię
ta

Ja
gn

ię
ta

K
oź

lę
ta

Źr
eb

ię
ta

– 
ok

re
śl

en
ie

 ź
ró

dł
a 

w
ęg

lo
w

od
an

ów
,

– 
za

w
ar

to
ść

 so
du

,
– 

za
w

ar
to

ść
 p

ot
as

u,
– 

za
w

ar
to

ść
 c

hl
or

kó
w

Za
le

ca
ny

 c
za

s s
to

so
w

an
ia

:
– 

�od
 1

 d
o 

7 
dn

i (
od

 1
 d

o 
3 

dn
i, 

je
że

li 
je

st
 to

 
je

dy
ny

 sp
os

ób
 ż

yw
ie

ni
a 

zw
ie

rz
ęc

ia
),

– 
�w

sk
az

an
ie

 n
a 

op
ak

ow
an

iu
, p

oj
em

ni
ku

 lu
b 

et
yk

ie
ci

e:
 

„W
 p

rz
yp

ad
ku

 z
ag

ro
że

ni
a,

 w
 t

ra
kc

ie
 l

ub
 

po
 p

rz
eb

yt
yc

h 
za

bu
rz

en
ia

ch
 t

ra
w

ie
nn

yc
h 

(b
ie

gu
nk

a)
.”

 
„P

rz
ed

 u
ży

ci
em

 z
al

ec
a 

si
ę 

ko
ns

ul
ta

cj
ę 

z 
le

ka
rz

em
 w

et
er

yn
ar

ii.
”

Zm
ni

ej
sz

en
ie

 
ry

zy
ka

 
tw

o-
rz

en
ia

 s
ię

 k
am

ie
ni

 m
oc

zo
-

w
yc

h

N
is

ka
 

za
w

ar
to

ść
 

fo
sf

or
u,

 
m

ag
ne

zu
 

or
az

 w
ła

śc
iw

oś
ci

 z
ak

w
as

za
ni

a 
m

oc
zu

Pr
ze

żu
w

ac
ze

– 
za

w
ar

to
ść

 w
ap

ni
a,

– 
za

w
ar

to
ść

 fo
sf

or
u,

– 
za

w
ar

to
ść

 so
du

,
– 

za
w

ar
to

ść
 m

ag
ne

zu
,

– 
za

w
ar

to
ść

 p
ot

as
u,

– 
za

w
ar

to
ść

 c
hl

or
kó

w
,

– 
za

w
ar

to
ść

 si
ar

ki
,

– 
�za

w
ar

to
ść

 i
 r

od
za

j 
su

bs
ta

nc
ji 

za
-

kw
as

za
ją

cy
ch

 m
oc

z

Za
le

ca
ny

 c
za

s s
to

so
w

an
ia

:
– 

do
 6

 ty
go

dn
i,

– 
�w

sk
az

an
ie

 n
a 

op
ak

ow
an

iu
, p

oj
em

ni
ku

 lu
b 

et
yk

ie
ci

e:
„P

rz
ez

na
cz

on
e 

sz
cz

eg
ól

ni
e 

po
dc

za
s i

nt
en

-
sy

w
ne

go
 ż

yw
ie

ni
a 

m
ło

dy
ch

 z
w

ie
rz

ąt
.”

,
– 

w
sk

az
an

ie
 w

 in
st

ru
kc

ji 
uż

yc
ia

: 
„N

al
eż

y 
za

pe
w

ni
ć 

ci
ąg

ły
 d

os
tę

p 
do

 w
od

y 
do

 p
ic

ia
.”



Dziennik Ustaw	 – 12 – 	 Poz. 923

﻿

1
2

3
4

5

Ła
go

dz
en

ie
 r

ea
kc

ji 
st

re
so

-
w

yc
h

W
ys

ok
a 

za
w

ar
to

ść
 m

ag
ne

zu
 

lu
b

ła
tw

o 
st

ra
w

ne
 sk

ła
dn

ik
i

Tu
cz

ni
ki

– 
za

w
ar

to
ść

 m
ag

ne
zu

,

– 
�za

w
ar

to
ść

 i
 r

od
za

j 
ła

tw
o 

st
ra

w
-

ny
ch

 s
kł

ad
ni

kó
w

 w
ra

z 
ze

 s
po

so
-

be
m

 ic
h 

pr
ze

tw
ar

za
ni

a,
 je

że
li 

do
-

ty
cz

y,
– 

�za
w

ar
to

ść
 k

w
as

ów
 t

łu
sz

cz
ow

yc
h 

n-
3*)

 (j
eż

el
i s

ą 
do

da
ne

) 

Za
le

ca
ny

 c
za

s s
to

so
w

an
ia

:
– 

od
 1

 d
o 

7 
dn

i,
– 

�w
sk

az
ać

 p
rz

yp
ad

ki
 i 

sy
tu

ac
je

, w
 k

tó
ry

ch
 

uż
yc

ie
 te

j m
ie

sz
an

ki
 je

st
 w

ła
śc

iw
e

St
ab

ili
za

cj
a 

fiz
jo

lo
gi

cz
ny

ch
 

cz
yn

no
śc

i t
ra

w
ie

nn
yc

h
O

bn
iż

on
a 

zd
ol

no
ść

 b
uf

or
ow

an
ia

 i 
ła

-
tw

o 
st

ra
w

ne
 sk

ła
dn

ik
i

Pr
os

ię
ta

– 
�za

w
ar

to
ść

 i
 r

od
za

j 
ła

tw
o 

st
ra

w
-

ny
ch

 s
kł

ad
ni

kó
w

 w
ra

z 
ze

 s
po

so
-

be
m

 ic
h 

pr
ze

tw
ar

za
ni

a,
 je

że
li 

do
-

ty
cz

y,
– 

zd
ol

no
śc

i b
uf

or
uj

ąc
e,

– 
�źr

ód
ło

 su
bs

ta
nc

ji 
śc

ią
ga

ją
cy

ch
 (j

e-
że

li 
są

 d
od

an
e)

,
– 

�źr
ód

ło
 

su
bs

ta
nc

ji 
os

ła
ni

aj
ąc

yc
h 

(je
że

li 
są

 d
od

an
e)

 

Za
le

ca
ny

 c
za

s s
to

so
w

an
ia

:
– 

od
 2

 d
o 

4 
ty

go
dn

i,
– 

�w
sk

az
an

ie
 n

a 
op

ak
ow

an
iu

, p
oj

em
ni

ku
 lu

b 
et

yk
ie

ci
e:

 
„W

 p
rz

yp
ad

ku
 z

ag
ro

że
ni

a,
 w

 tr
ak

ci
e 

or
az

 
po

 p
rz

eb
yt

yc
h 

za
bu

rz
en

ia
ch

 tr
aw

ie
nn

yc
h.

”

Ła
tw

o 
st

ra
w

ne
 sk

ła
dn

ik
i

Tu
cz

ni
ki

– 
�za

w
ar

to
ść

 i
 r

od
za

j 
ła

tw
o 

st
ra

w
-

ny
ch

 s
kł

ad
ni

kó
w

 w
ra

z 
ze

 s
po

so
-

be
m

 ic
h 

pr
ze

tw
ar

za
ni

a,
 je

że
li 

do
-

ty
cz

y,
– 

�źr
ód

ło
 su

bs
ta

nc
ji 

śc
ią

ga
ją

cy
ch

 (j
e-

że
li 

są
 d

od
an

e)
,

– 
�źr

ód
ło

 
su

bs
ta

nc
ji 

os
ła

ni
aj

ąc
yc

h 
(je

że
li 

są
 d

od
an

e)
 

Za
le

ca
ny

 c
za

s s
to

so
w

an
ia

:
– 

od
 2

 d
o 

4 
ty

go
dn

i,
– 

�w
sk

az
an

ie
 n

a 
op

ak
ow

an
iu

, p
oj

em
ni

ku
 lu

b 
et

yk
ie

ci
e:

 
„W

 p
rz

yp
ad

ku
 z

ag
ro

że
ni

a,
 w

 tr
ak

ci
e 

or
az

 
po

 p
rz

eb
yt

yc
h 

za
bu

rz
en

ia
ch

 tr
aw

ie
nn

yc
h.

”

Zm
ni

ej
sz

en
ie

 ry
zy

ka
 w

ys
tą

-
pi

en
ia

 z
ap

ar
ć

Sk
ła

dn
ik

i 
po

bu
dz

aj
ąc

e 
pe

ry
st

al
ty

kę
 

je
lit

M
ac

io
ry

– 
�ro

dz
aj

 i
 i

lo
ść

 s
kł

ad
ni

kó
w

 p
ob

u-
dz

aj
ąc

yc
h 

pe
ry

st
al

ty
kę

 je
lit

Za
le

ca
ny

 c
za

s s
to

so
w

an
ia

:
– 

�od
 1

0 
do

 1
4 

dn
i p

rz
ed

 p
or

od
em

 o
ra

z 
od

 1
0 

do
 1

4 
dn

i p
o 

po
ro

dz
ie



Dziennik Ustaw	 – 13 – 	 Poz. 923

﻿

1
2

3
4

5

Zm
ni

ej
sz

en
ie

 ry
zy

ka
 w

ys
tą

-
pi

en
ia

 st
łu

sz
cz

en
ia

 w
ąt

ro
by

N
is

ka
 w

ar
to

ść
 e

ne
rg

et
yc

zn
a 

z 
w

ys
o-

ki
m

 p
ro

ce
nt

ow
ym

 u
dz

ia
łe

m
 e

ne
rg

ii 
m

et
ab

ol
iz

ow
an

ej
 z

 tł
us

zc
zó

w
 c

ha
ra

k-
te

ry
zu

ją
cy

ch
 s

ię
 w

ys
ok

im
 u

dz
ia

łe
m

 
w

ie
lo

ni
en

as
yc

on
yc

h 
kw

as
ów

 
tłu

sz
-

cz
ow

yc
h

K
ur

y 
ni

os
ki

– 
�w

ar
to

ść
 

en
er

ge
ty

cz
na

 
ok

re
śl

an
a 

ja
ko

 e
ne

rg
ia

 m
et

ab
ol

ic
zn

a 
(E

M
) 

w
yr

aż
on

a 
w

 
m

eg
ad

żu
la

ch
 

na
 

1 
ki

lo
gr

am
 (

M
J/

kg
), 

EM
 d

la
 d

ro
-

bi
u 

w
 M

J/
kg

 =
 il

oś
ć 

bi
ał

ka
 o

gó
l-

ne
go

 (w
 %

) x
 0

,1
55

1 
+ 

ilo
ść

 tł
us

z-
cz

u 
og

ól
ne

go
 (

w
 %

) 
x 

0,
34

31
 +

 
ilo

ść
 s

kr
ob

i 
(w

 %
) 

x 
0,

16
69

 +
 

ilo
ść

 c
uk

ru
 o

gó
łe

m
 (

w
 %

) 
w

yr
a-

żo
ne

go
 ja

ko
 sa

ch
ar

oz
a 

x 
0,

13
01

,
– 

�pr
oc

en
to

w
y 

ud
zi

ał
 e

ne
rg

ii 
m

et
a-

bo
liz

ow
an

ej
 z

 tł
us

zc
zó

w
,

– 
�za

w
ar

to
ść

 
w

ie
lo

ni
en

as
yc

on
yc

h 
kw

as
ów

 tł
us

zc
zo

w
yc

h

Za
le

ca
ny

 c
za

s s
to

so
w

an
ia

:
– 

do
 1

2 
ty

go
dn

i

W
yr

ów
ny

w
an

ie
 

za
bu

rz
eń

 
w

ch
ła

ni
an

ia
N

is
ka

 z
aw

ar
to

ść
 n

as
yc

on
yc

h 
kw

as
ów

 
tłu

sz
cz

ow
yc

h 
i w

ys
ok

a 
za

w
ar

to
ść

 w
i-

ta
m

in
 ro

zp
us

zc
za

ln
yc

h 
w

 tł
us

zc
za

ch

D
ró

b,
 z

 w
yj

ąt
ki

em
 

gę
si 

i g
oł

ęb
i

– 
�pr

oc
en

to
w

y 
ud

zi
ał

 
na

sy
co

ny
ch

 
kw

as
ów

 tł
us

zc
zo

w
yc

h 
w

 st
os

un
ku

 
do

 o
gó

ln
ej

 i
lo

śc
i 

kw
as

ów
 t

łu
sz

-
cz

ow
yc

h,
– 

za
w

ar
to

ść
 w

ita
m

in
y 

A
 o

gó
łe

m
,

– 
za

w
ar

to
ść

 w
ita

m
in

y 
D

 o
gó

łe
m

,
– 

za
w

ar
to

ść
 w

ita
m

in
y 

E 
og

ół
em

,
– 

za
w

ar
to

ść
 w

ita
m

in
y 

K
 o

gó
łe

m

Za
le

ca
ny

 c
za

s s
to

so
w

an
ia

:
– 

�w
 o

kr
es

ie
 p

ie
rw

sz
yc

h 
2 

ty
go

dn
i p

o 
w

yl
ęg

u

W
yr

ów
ny

w
an

ie
 

ch
ro

ni
cz

-
ny

ch
 

za
bu

rz
eń

 
tra

w
ie

ni
a 

w
 je

lic
ie

 c
ie

nk
im

Za
w

ar
to

ść
 

w
ęg

lo
w

od
an

ów
, 

bi
ał

ek
 

i t
łu

sz
cz

ów
 o

 w
ys

ok
im

 s
to

pn
iu

 s
tra

w
-

no
śc

i d
o 

ko
ńc

a 
je

lit
a 

ci
en

ki
eg

o 
(p

rz
ed

 
je

lit
em

 śl
ep

ym
)

K
on

io
w

at
e13

)
– 

�źr
ód

ło
 i

 z
aw

ar
to

ść
 ł

at
w

o 
st

ra
w

-
ny

ch
 

w
ęg

lo
w

od
an

ów
, 

bi
ał

ek
 

i t
łu

sz
cz

ów
, w

ra
z 

ze
 sp

os
ob

em
 ic

h 
pr

ze
tw

ar
za

ni
a,

 je
że

li 
do

ty
cz

y

Za
le

ca
ny

 c
za

s s
to

so
w

an
ia

:
– 

po
cz

ąt
ko

w
o 

do
 6

 m
ie

si
ęc

y,
– 

�w
sk

az
ów

ki
 d

ot
yc

zą
ce

 s
yt

ua
cj

i, 
w

 k
tó

ry
ch

 
m

oż
na

 p
od

aw
ać

 tę
 m

ie
sz

an
kę

 o
ra

z 
sp

os
o-

bu
 j

ej
 s

to
so

w
an

ia
: 

ki
lk

a 
ra

zy
 d

zi
en

ni
e 

w
 m

ał
yc

h 
ilo

śc
ia

ch
,

– 
�w

sk
az

an
ie

 n
a 

op
ak

ow
an

iu
, p

oj
em

ni
ku

 lu
b 

et
yk

ie
ci

e:
 

„P
rz

ed
 u

ży
ci

em
 lu

b 
pr

ze
d 

pr
ze

dł
uż

en
ie

m
 

ok
re

su
 s

to
so

w
an

ia
 z

al
ec

a 
si

ę 
ko

ns
ul

ta
cj

ę 
z 

le
ka

rz
em

 w
et

er
yn

ar
ii.

”



Dziennik Ustaw	 – 14 – 	 Poz. 923

﻿

1
2

3
4

5

W
yr

ów
ny

w
an

ie
 

ch
ro

ni
cz

-
ny

ch
 

za
bu

rz
eń

 
tra

w
ie

ni
a 

w
 je

lic
ie

 g
ru

by
m

Ła
tw

o 
st

ra
w

ne
 w

łó
kn

o
K

on
io

w
at

e
– 

źr
ód

ło
 w

łó
kn

a,
– 

�za
w

ar
to

ść
 k

w
as

ów
 t

łu
sz

cz
ow

yc
h 

n-
3*)

 (j
eż

el
i s

ą 
do

da
ne

) 

Za
le

ca
ny

 c
za

s s
to

so
w

an
ia

:
– 

po
cz

ąt
ko

w
o 

do
 6

 m
ie

si
ęc

y,
– 

�w
sk

az
ów

ki
 d

ot
yc

zą
ce

 s
yt

ua
cj

i, 
w

 k
tó

ry
ch

 
m

oż
na

 p
od

aw
ać

 tę
 m

ie
sz

an
kę

 i 
sp

os
ób

 je
j 

sk
ar

m
ia

ni
a,

– 
�w

sk
az

an
ie

 n
a 

op
ak

ow
an

iu
, p

oj
em

ni
ku

 lu
b 

et
yk

ie
ci

e:
 

„P
rz

ed
 u

ży
ci

em
 lu

b 
pr

ze
d 

pr
ze

dł
uż

en
ie

m
 

ok
re

su
 s

to
so

w
an

ia
 z

al
ec

a 
si

ę 
ko

ns
ul

ta
cj

ę 
z 

le
ka

rz
em

 w
et

er
yn

ar
ii.

”

O
gr

an
ic

ze
ni

e r
ea

kc
ji 

na
 st

re
s

Ła
tw

o 
st

ra
w

ne
 sk

ła
dn

ik
i

K
on

io
w

at
e

– 
za

w
ar

to
ść

 m
ag

ne
zu

,
– 

�za
w

ar
to

ść
 i

 r
od

za
j 

ła
tw

o 
st

ra
w

-
ny

ch
 s

kł
ad

ni
kó

w
 w

ra
z 

ze
 s

po
so

-
be

m
 ic

h 
pr

ze
tw

ar
za

ni
a,

 je
że

li 
do

-
ty

cz
y,

– 
�za

w
ar

to
ść

 k
w

as
ów

 t
łu

sz
cz

ow
yc

h 
n-

3*)
 (j

eż
el

i s
ą 

do
da

ne
) 

Za
le

ca
ny

 c
za

s s
to

so
w

an
ia

:
– 

od
 2

 d
o 

4 
ty

go
dn

i,
– 

�w
sk

az
ów

ki
 d

ot
yc

zą
ce

 p
re

cy
zy

jn
eg

o 
ok

re
ś-

 
le

ni
a 

sy
tu

ac
ji,

 w
 k

tó
ry

ch
 s

to
so

w
an

ie
 t

ej
 

m
ie

sz
an

ki
 je

st 
za

le
ca

ne

W
yr

ów
ny

w
an

ie
 

ut
ra

ty
 

el
ek

tro
lit

ów
 

w
 

pr
zy

pa
dk

u 
na

dm
ie

rn
eg

o 
po

ce
ni

a 
si

ę

G
łó

w
ni

e 
el

ek
tro

lit
y 

i 
ła

tw
o 

pr
zy

sw
a-

ja
ln

e 
w

ęg
lo

w
od

an
y

K
on

io
w

at
e

– 
za

w
ar

to
ść

 w
ap

ni
a,

– 
za

w
ar

to
ść

 so
du

,
– 

za
w

ar
to

ść
 m

ag
ne

zu
,

– 
za

w
ar

to
ść

 p
ot

as
u,

– 
za

w
ar

to
ść

 c
hl

or
kó

w
,

– 
za

w
ar

to
ść

 g
lu

ko
zy

Za
le

ca
ny

 c
za

s s
to

so
w

an
ia

:
– 

od
 1

 d
o 

3 
dn

i,
– 

�w
sk

az
ów

ki
 d

ot
yc

zą
ce

 o
kr

eś
le

ni
a 

sy
tu

ac
ji,

 
w

 k
tó

ry
ch

 s
to

so
w

an
ie

 t
ej

 m
ie

sz
an

ki
 j

es
t 

za
le

ca
ne

,
– 

�w
 p

rz
yp

ad
ku

 g
dy

 m
ie

sz
an

ka
 st

an
ow

i z
na

-
cz

ąc
ą 

ilo
ść

 w
 d

aw
ce

 d
zi

en
ne

j, 
in

fo
rm

ac
je

 
po

w
in

ny
 d

ot
yc

zy
ć 

za
be

zp
ie

cz
en

ia
 p

rz
ed

 
ry

zy
ki

em
 n

ag
ły

ch
 z

m
ia

n 
w

e 
w

ła
śc

iw
oś

-
ci

ac
h 

te
j m

ie
sz

an
ki

,
– 

w
sk

az
an

ie
 w

 in
st

ru
kc

ji 
uż

yc
ia

: 
„N

al
eż

y 
za

pe
w

ni
ć 

ci
ąg

ły
 d

os
tę

p 
do

 w
od

y 
do

 p
ic

ia
.”



Dziennik Ustaw	 – 15 – 	 Poz. 923

﻿

1
2

3
4

5

D
ie

ta
 w

yr
ów

na
w

cz
a 

w
 o

kr
e-

sie
 re

ko
nw

al
es

ce
nc

ji
W

ys
ok

a 
ko

nc
en

tra
cj

a 
po

ds
ta

w
ow

yc
h 

su
bs

ta
nc

ji 
od

ży
w

cz
yc

h,
 ł

at
w

o 
st

ra
w

-
ny

ch
 sk

ła
dn

ik
ów

 p
ok

ar
m

ow
yc

h

K
on

io
w

at
e

– 
�za

w
ar

to
ść

 i
 r

od
za

j 
ła

tw
o 

st
ra

w
-

ny
ch

 s
kł

ad
ni

kó
w

 w
ra

z 
ze

 s
po

so
-

be
m

 ic
h 

pr
ze

tw
ar

za
ni

a,
 je

że
li 

do
-

ty
cz

y,
– 

�za
w

ar
to

ść
 k

w
as

ów
 t

łu
sz

cz
ow

yc
h 

n-
3*)

 i 
n-

6**
)  (

je
że

li 
są

 d
od

an
e)

Za
le

ca
ny

 c
za

s s
to

so
w

an
ia

:
– 

do
 p

ow
ro

tu
 d

o 
no

rm
y,

– 
�w

sk
az

ów
ki

 d
ot

yc
zą

ce
 o

kr
eś

le
ni

a 
sy

tu
ac

ji,
 

w
 k

tó
ry

ch
 s

to
so

w
an

ie
 t

ej
 m

ie
sz

an
ki

 j
es

t 
za

le
ca

ne
,

– 
�w

 p
rz

yp
ad

ku
 m

ie
sz

an
ek

 p
rz

ez
na

cz
on

yc
h 

do
 p

od
aw

an
ia

 p
rz

ez
 s

on
dę

, n
a 

op
ak

ow
a-

ni
u,

 p
oj

em
ni

ku
 l

ub
 e

ty
ki

ec
ie

 n
al

eż
y 

za
-

m
ie

śc
ić

 in
fo

rm
ac

ję
 o

 tr
eś

ci
: 

„P
od

aw
ać

 p
od

 n
ad

zo
re

m
 le

ka
rz

a 
w

et
er

y-
na

rii
.”

Po
dt

rz
ym

yw
an

ie
 c

zy
nn

oś
ci

 
w

ąt
ro

by
 

w
 

pr
zy

pa
dk

u 
je

j 
ch

ro
ni

cz
ne

j n
ie

w
yd

ol
no

śc
i

N
is

ka
 

za
w

ar
to

ść
 

w
ys

ok
ie

j 
ja

ko
śc

i 
bi

ał
ka

 o
ra

z 
ła

tw
o 

st
ra

w
ny

ch
 w

ęg
lo

-
w

od
an

ów

K
on

io
w

at
e

– 
źr

ód
ła

 b
ia

łk
a 

i w
łó

kn
a,

– 
�ro

dz
aj

 i
 z

aw
ar

to
ść

 ł
at

w
o 

st
ra

w
-

ny
ch

 w
ęg

lo
w

od
an

ów
 w

ra
z 

ze
 sp

o-
so

be
m

 i
ch

 p
rz

et
w

ar
za

ni
a,

 j
eż

el
i 

do
ty

cz
y,

– 
za

w
ar

to
ść

 m
et

io
ni

ny
,

– 
za

w
ar

to
ść

 c
ho

lin
y,

– 
�za

w
ar

to
ść

 k
w

as
ów

 t
łu

sz
cz

ow
yc

h 
n-

3*)
 (j

eż
el

i s
ą 

do
da

ne
) 

Za
le

ca
ny

 c
za

s s
to

so
w

an
ia

:
– 

po
cz

ąt
ko

w
o 

do
 6

 m
ie

si
ęc

y,
– 

�w
sk

az
ów

ki
 d

ot
yc

zą
ce

 s
po

so
bu

 s
to

so
w

a-
ni

a:
 k

ilk
a 

ra
zy

 d
zi

en
ni

e 
w

 m
ał

yc
h 

ilo
ś-

ci
ac

h,
– 

�w
sk

az
an

ie
 n

a 
op

ak
ow

an
iu

, p
oj

em
ni

ku
 lu

b 
et

yk
ie

ci
e:

 
„P

rz
ed

 u
ży

ci
em

 lu
b 

pr
ze

d 
pr

ze
dł

uż
en

ie
m

 
ok

re
su

 s
to

so
w

an
ia

 z
al

ec
a 

si
ę 

ko
ns

ul
ta

cj
ę 

z 
le

ka
rz

em
 w

et
er

yn
ar

ii.
”

Po
dt

rz
ym

yw
an

ie
 c

zy
nn

oś
ci

 
ne

re
k 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 ic
h 

ch
ro

-
ni

cz
ne

j n
ie

w
yd

ol
no

śc
i

N
is

ka
 

za
w

ar
to

ść
 

w
ys

ok
ie

j 
ja

ko
śc

i 
bi

ał
ka

 o
ra

z 
ni

sk
a 

za
w

ar
to

ść
 fo

sf
or

u
K

on
io

w
at

e
– 

źr
ód

ła
 b

ia
łk

a,
– 

za
w

ar
to

ść
 w

ap
ni

a,
– 

za
w

ar
to

ść
 fo

sf
or

u,
– 

za
w

ar
to

ść
 p

ot
as

u,
– 

za
w

ar
to

ść
 m

ag
ne

zu
,

– 
za

w
ar

to
ść

 so
du

Za
le

ca
ny

 c
za

s s
to

so
w

an
ia

:
– 

po
cz

ąt
ko

w
o 

do
 6

 m
ie

si
ęc

y,
– 

�w
sk

az
an

ie
 n

a 
op

ak
ow

an
iu

, p
oj

em
ni

ku
 lu

b 
et

yk
ie

ci
e:

 
„P

rz
ed

 u
ży

ci
em

 lu
b 

pr
ze

d 
pr

ze
dł

uż
en

ie
m

 
ok

re
su

 s
to

so
w

an
ia

 z
al

ec
a 

si
ę 

ko
ns

ul
ta

cj
ę 

z 
le

ka
rz

em
 w

et
er

yn
ar

ii.
”,

– 
w

sk
az

an
ie

 w
 in

st
ru

kc
ji 

uż
yc

ia
: 

„N
al

eż
y 

za
pe

w
ni

ć 
ci

ąg
ły

 d
os

tę
p 

do
 w

od
y 

do
 p

ic
ia

.”

O
bj

aś
ni

en
ia

:

1)
	

W
 m

ia
rę

 p
ot

rz
eb

 p
ro

du
ce

nt
 m

oż
e 

za
le

ci
ć 

st
os

ow
an

ie
 ta

kż
e 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 p
rz

ej
śc

io
w

ej
 n

ie
w

yd
ol

no
śc

i n
er

ek
.

2)
	

Je
że

li 
m

ie
sz

an
ka

 je
st

 z
al

ec
an

a 
do

 st
os

ow
an

ia
 w

 p
rz

yp
ad

ku
 p

rz
ej

śc
io

w
ej

 n
ie

w
yd

ol
no

śc
i n

er
ek

, w
ów

cz
as

 z
al

ec
an

y 
ok

re
s s

to
so

w
an

ia
 p

ow
in

ie
n 

w
yn

os
ić

 o
d 

2 
do

 4
 ty

go
dn

i.
3)

	
W

 p
rz

yp
ad

ku
 m

ie
sz

an
ek

 p
rz

ez
na

cz
on

yc
h 

dl
a 

ko
tó

w
 o

kr
eś

le
ni

a 
o 

tre
śc

i „
ch

or
ob

y 
do

ln
yc

h 
dr

óg
 m

oc
zo

w
yc

h 
ko

tó
w

” 
lu

b 
„s

yn
dr

om
 u

ro
lo

gi
cz

ny
 k

ot
ów

 –
 F

. U
. S

.”
 m

og
ą 

st
an

ow
ić

 u
zu

pe
łn

ie
ni

e 
pr

ze
-

zn
ac

ze
ni

a 
m

ie
sz

an
ki

.



Dziennik Ustaw	 – 16 – 	 Poz. 923

﻿
4)

	
W

 o
dn

ie
si

en
iu

 d
o 

m
ie

sz
an

ek
 z

al
ec

an
yc

h 
w

 p
rz

yp
ad

ka
ch

 n
ie

to
le

ra
nc

ji 
za

le
ce

ni
e 

do
ty

cz
ąc

e 
sz

cz
eg

ól
ne

j n
ie

to
le

ra
nc

ji 
m

oż
e 

by
ć 

za
st

ąp
io

ne
 p

rz
ez

 w
sk

az
an

ie
 k

on
kr

et
ne

go
 sk

ła
dn

ik
a 

po
ka

rm
ow

eg
o.

5)
	

Pr
od

uc
en

t m
oż

e 
uz

up
eł

ni
ć 

pr
ze

zn
ac

ze
ni

e 
m

ie
sz

an
ki

 p
op

rz
ez

 z
am

ie
sz

cz
en

ie
 o

kr
eś

le
ni

a 
„z

ew
ną

trz
w

yd
zi

el
ni

cz
a 

ni
ew

yd
ol

no
ść

 tr
zu

st
ki

”.
6)

	
W

 p
rz

yp
ad

ku
 m

ie
sz

an
ek

 d
la

 k
ot

ów
 p

ro
du

ce
nt

 m
oż

e 
uz

up
eł

ni
ć 

pr
ze

zn
ac

ze
ni

e 
m

ie
sz

an
ki

 z
al

ec
en

ie
m

 o
 tr

eś
ci

 „
st

łu
sz

cz
en

ie
 w

ąt
ro

by
 u

 k
ot

ów
”.

7)
	

O
kr

eś
le

ni
e 

„k
et

oz
a”

 m
oż

e 
by

ć 
za

st
ąp

io
ne

 o
kr

eś
le

ni
em

 „
ac

et
on

em
ia

”.
8)

	
Pr

od
uc

en
t m

oż
e 

ró
w

ni
eż

 z
al

ec
ić

 st
os

ow
an

ie
 w

 o
kr

es
ie

 re
ko

nw
al

es
ce

nc
ji 

po
 p

rz
eb

yc
iu

 k
et

oz
y.

9)
	

W
 p

rz
yp

ad
ku

 st
os

ow
an

ia
 w

 ż
yw

ie
ni

u 
kr

ów
 m

le
cz

ny
ch

.
10

) 	W
 p

rz
yp

ad
ku

 st
os

ow
an

ia
 w

 ż
yw

ie
ni

u 
ow

ie
c.

11
) 	W

 p
rz

yp
ad

ku
 st

os
ow

an
ia

 w
 ż

yw
ie

ni
u 

kr
ów

 m
le

cz
ny

ch
: „

m
ak

sy
m

al
ni

e 
pr

ze
z 

ok
re

s 2
 m

ie
si

ęc
y 

od
 p

oc
zą

tk
u 

la
kt

ac
ji”

.
12

) 	O
kr

eś
lić

 ro
dz

aj
 z

w
ie

rz
ąt

 p
rz

eż
uw

aj
ąc

yc
h.

13
) 	W

 p
rz

yp
ad

ku
 m

ie
sz

an
ek

 d
os

to
so

w
an

yc
h 

do
 sp

ec
yf

ic
zn

yc
h 

w
ym

ag
ań

 z
w

ie
rz

ąt
 b

ar
dz

o 
st

ar
yc

h 
(ła

tw
o 

st
ra

w
ne

 sk
ła

dn
ik

i),
 o

kr
eś

le
ni

e 
„d

la
 st

ar
yc

h 
zw

ie
rz

ąt
” 

na
le

ży
 u

zu
pe

łn
ić

 w
sk

az
an

ie
m

 g
at

un
ku

 lu
b 

gr
up

y 
te

ch
no

lo
gi

cz
ne

j z
w

ie
rz

ąt
.

*)
	

D
o 

kw
as

ów
 tł

us
zc

zo
w

yc
h 

n-
3 

na
le

żą
 w

ie
lo

ni
en

as
yc

on
e 

kw
as

y 
tłu

sz
cz

ow
e,

 w
 k

tó
ry

ch
 o

sta
tn

ie
 m

ie
jsc

e 
ni

en
as

yc
on

e 
w

ys
tę

pu
je

 n
a 

po
zy

cj
i t

rz
ec

ie
go

 a
to

m
u 

w
ęg

la
, l

ic
zą

c 
od

 k
oń

ca
 ła

ńc
uc

ha
 w

ęg
lo

w
eg

o.
**

) 	D
o 

kw
as

ów
 tł

us
zc

zo
w

yc
h 

n-
6 

na
le

żą
 w

ie
lo

ni
en

as
yc

on
e 

kw
as

y 
tłu

sz
cz

ow
e,

 w
 k

tó
ry

ch
 o

sta
tn

ie
 m

ie
jsc

e 
ni

en
as

yc
on

e 
w

ys
tę

pu
je

 n
a 

po
zy

cj
i s

zó
ste

go
 a

to
m

u 
w

ęg
la

, l
ic

zą
c 

od
 k

oń
ca

 ła
ńc

uc
ha

 w
ęg

lo
w

eg
o.


		2013-08-13T15:36:31+0200
	Grzegorz Paczowski


		2013-08-13T15:37:06+0200




